
PREFEITURA MUNICIPAL DE RECREIO 
CEP 36.740-000  -  ESTADO DE MINAS GERAIS 

CNPJ : 17.735.754/0001-92 
                           GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 

PORTARIA Nº57 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2017. 
 
 

  

“NOMEIA DIRETORES ESCOLARES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 
  

O Prefeito Municipal de Recreio, Exmo. Sr. José Maria André de Barros, no uso de suas atribuições 
legais e especialmente, das que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Recreio. 
  

  

RESOLVE: 
  
Art. 1º. Ficam nomeadas DIRETORAS ESCOLARES I as Senhoras: 

 

CENTRO EDUCACIONAL MUNICIPAL CRIANÇA FELIZ 

ANASTÁCIA COELHO DE ALMEIDA MACHADO 

 

ESCOLA MUNICIPAL MARIA APARECIDA LACERDA DE FREITAS ,ESCOLA MUNICIPAL DR. 

FRANCISCO BAPTISTA DE PAULA E CRECHE TEREZA DE LOURDES PIMENTA. 

ALZIRA NAIR MELO ANDRADE 

 

 

Art. 2º. Ficam as servidoras acima designadas responsáveis pela movimentação de suas respectivas Caixas Escolares 
 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 
 
Art. 4º. Revogam-se as disposições ao contrário. 
  
 
 

 
CUMPRA-SE. 
 
 
 
 
Recreio, Minas Gerais, em 01 de Fevereiro de 2017. 
 

 
 
 
 
  

JOSÉ MARIA ANDRÉ DE BARROS 

Prefeito Municipal de Recreio 

 


